
ПРОТОКОЛ №6 

собрания членов Президиума Организации  

Межрегиональной спортивной общественной организации 

яхтсменов класса «Дракон» 

 

25  мая  2021 года                                                                               город Санкт-Петербург 

 

I. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ 

 

Собрание членов Президиума Межрегиональной спортивной общественной 

организации яхтсменов класса «Дракон» (далее по тексту – Организация) проводится по 

адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Шамшева, д. 14. 

Собрание членов Президиума Организации (далее по тексту – Собрание) открыто в 

18 часов 00 минут. 

 

II.   ПРИСУТСТВОВАЛИ 

 

На собрании присутствуют члены Президиума:  

Александр Куликов,  

Борис Латкин, 

Степан Федотов, 

Владимир Логинов 

 

Слушали:  

Мария Суровцева, 

Олеся Копыльцова 

 

 

III.   ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

1. Избрание Секретаря Собрания, 

2. Избрание Председателя Собрания, 

3. Утверждение даты собрания членов Президиума для утверждения списка членов 

Ассоциации по результатам уплаты членских взносов за 2021 год, 

4. Предварительное обсуждение повестки очередного Общего собрания членов 

МСОО яхтсменов класса «Дракон», 

5. Обсуждение вопроса учреждения Положения о Серебряном кубке, 

6. Обсуждение вопроса приглашения иностранных гонщиков на мероприятия, 

организованных МСОО яхтсменов класса «Дракон», 

7. Обсуждение вопроса о получении спортивных разрядов, 

8. Рассмотрение заявления о вступлении в члены МСОО яхтсменов класса «Дракон» 

от Копыльцовой Олеси Александровны 
 

 

IV. ПОСЛЕ ОБСУЖДЕНИЯ ВЫНЕСЕННЫХ НА ПОВЕСТКУ ДНЯ ВОПРОСОВ 

РЕШИЛИ: 

 

1. По первому вопросу повестки дня  

Слушали Латкина Б.П. с предложением избрать Секретарем Собрания Шапову Д.В. 

с возложением на Шапову Д.В. обязанности по подсчёту голосов на Собрании. 

 



Постановили: избрать Секретарем Собрания Шапову Д.В. с возложением на 

Шапову Д.В. обязанности по подсчёту голосов на Собрании. 

 

Голосовали:  За – 4  против – 0 воздержались –  0 

Результаты голосования: решение принято единогласно.  

 

 

2. По второму вопросу повестки дня  

Слушали Латкина Б.П. с предложением избрать Председателем Собрания Куликова 

А.Ю. 

Постановили: избрать Председателем Собрания Куликова А.Ю. 

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

 

 

3. По третьему вопросу повестки дня  
Слушали Куликова А.Ю. с предложением провести  собрание Президиума 18 июня 2021 

года.  

Постановили:  собрание Президиума состоится  18 июня 2021 года 

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

 

4. По четвертому вопросу повестки дня  
Слушали Латкина Б.П. с предложением предварительной повестки очередного Общего 

собрания членов МСОО яхтсменов класса «Дракон»   

Постановили:  до 7 июня 2021 года разослать членам Организации предварительную 

повестку очередного Общего собрания, предложения от членов Организации о включении 

дополнительных вопросов в повестку дня будут ожидаться до 18 июня 2021 года включительно 

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

 

5. По пятому вопросу повестки дня  
Слушали Латкина Б.П. с предложением учредить Положение о Серебряном кубке, в 

котором необходимо прописать место хранения кубка, процедуру получения/передачи кубка от 

победителя Серебряного кубка к его владельцам.   

Постановили: учредить Положение о Серебряном кубке  

 Голосовали: За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

 

6. По шестому вопросу повестки дня  
Слушали Куликова А.Ю. с предложением организовать приглашение для всех 

национальных Ассоциаций яхт класса «Дракон» на все российские рейтинговые регаты яхт класса 

«Дракон» 2021 парусного сезона    

Постановили: отправить приглашение для всех национальных Ассоциаций яхт класса 

«Дракон» 

 Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 



Результаты голосования: решение принято единогласно. 

7. По седьмому вопросу повестки дня  
Слушали Суровцеву М.А. с комментарием о необходимости получения первого 

спортивного разряда для участия в Чемпионате России.   Федотова С.Г. с предложением   

Постановили:  Федотову С.Г. проработать вопрос получения разрядов 

заинтересованными экипажами для участия в Чемпионате России 

 Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

8. По восьмому вопросу повестки дня  
Слушали Куликова А.Ю. с предложением рассмотрения заявления о вступлении в члены МСОО 

яхтсменов класса «Дракон» от Копыльцовой Олеси Александровны 

Постановили:  одобрить заявление  о вступлении в члены МСОО яхтсменов класса 

«Дракон» от Копыльцовой Олеси Александровны 

 Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0 

Результаты голосования: решение принято единогласно. 

 

 

 

 

Общее собрание закрыто в 20 часов 00 минут. 

Дата составления Протокола 25 мая  2021 года 

 

 

 

Председатель Президиума  

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                              ___________________/Куликов А.Ю./ 

 

 

 

 

 

Секретарь Президиума  

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                                 _________________/Шапова Д.В./ 

 

 


